1

证券代码：601963         证券简称：重庆银行        公告编号：2025-002

可转债代码：113056                               可转债简称：重银转债

重庆银行股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 本次权益变动未触及要约收购，未导致本行第一大股东发生变化。

近日，重庆银行股份有限公司（以下简称“本行”）收到本行第一大股东重

庆渝富资本运营集团有限公司（以下简称“渝富资本”）发来的《重庆渝富资本

运营集团有限公司关于重庆市国资委、渝富控股及机电控股签订轻纺集团<托管

协议>的通知》。渝富资本控股股东重庆渝富控股集团有限公司（以下简称“渝富

控股”）与重庆市国有资产监督管理委员会（以下简称“重庆市国资委”）、重庆

机电控股（集团）公司（以下简称“机电控股”）、重庆轻纺控股（集团）公司（以

下简称“轻纺集团”）签署了《托管协议》，将渝富控股持有的轻纺集团 80%股权

托管给机电控股，相关事项完成后，渝富资本及其关联方的构成将发生变动。

一、本次权益变动完成前后持股情况

（一）本次权益变动前持股情况

本次权益变动前，渝富资本及其关联方合并持有本行股份 539,205,441 股，

持股比例为 15.52%。具体持股情况如下表列示：

股东名称 股份类别 持股数（股） 持股比例（%）

重庆渝富资本运营集团有限公司 A 股 421,750,727 12.14

重庆渝富（香港）有限公司 H 股 74,566,000 2.15

重庆川仪自动化股份有限公司 A 股 16,129,476 0.46

重庆水务环境控股集团有限公司 A 股 10,068,631 0.29

重庆农村商业银行股份有限公司 A 股 8,291,894 0.24

重庆宾馆有限公司 A 股 4,571,761 0.13

重庆联合产权交易所集团股份有限公司 A 股 1,115,782 0.03

西南证券股份有限公司 A 股 914,351 0.03

 2

重庆新工联企业管理有限责任公司 A 股 913,859 0.03

重庆渝立物资有限公司 A 股 629,499 0.02

重庆川仪微电路有限责任公司 A 股 136,571 0.00

重庆两江新区信汇产融小额贷款有限公司 A 股 91,434 0.00

重庆家具总公司 A 股 12,777 0.00

中国四联仪器仪表集团有限公司 A 股 12,679 0.00

合计 - 539,205,441 15.52

（二）本次权益变动后持股情况

为贯彻落实党的二十届三中全会关于“深化国资国企改革”“进一步明晰不

同类型国有企业功能定位，完善主责主业管理”，重庆市委六届六次全会关于“紧

盯制造业构建现代化产业体系、牵引带动高质量发展”的决策部署，大力实施战

略性重组专业化整合，努力将重庆打造为国家重要先进制造业中心，实现重庆国

有企业做大做强做优，渝富控股与重庆市国资委、机电控股、轻纺集团签署了《托

管协议》，将渝富控股持有的轻纺集团 80%股权托管给机电控股，委托机电控股

独立行使除股东收益权和轻纺集团股权处置权外的股东及股东会权利/职权，并

履行相关股东及股东会义务。相关事项完成后，轻纺集团下属子公司重庆新工联

企业管理有限责任公司、重庆两江新区信汇产融小额贷款有限公司、重庆家具总

公司将不再为渝富资本关联方。

本次权益变动后，渝富资本及其关联方的持股情况如下表列示：

股东名称 股份类别 持股数（股） 持股比例（%）

重庆渝富资本运营集团有限公司 A 股 421,750,727 12.14

重庆渝富（香港）有限公司 H 股 74,566,000 2.15

重庆川仪自动化股份有限公司 A 股 16,129,476 0.46

重庆水务环境控股集团有限公司 A 股 10,068,631 0.29

重庆农村商业银行股份有限公司 A 股 8,291,894 0.24

重庆宾馆有限公司 A 股 4,571,761 0.13

重庆联合产权交易所集团股份有限公司 A 股 1,115,782 0.03

西南证券股份有限公司 A 股 914,351 0.03

重庆渝立物资有限公司 A 股 629,499 0.02

重庆川仪微电路有限责任公司 A 股 136,571 0.00

中国四联仪器仪表集团有限公司 A 股 12,679 0.00

合计 - 538,187,371 15.49

注：1、本行于 2023 年 9 月 1 日披露了《关于股东权益变动的提示性公告》（公告编号：

2023-042），重庆市国资委将持有的重庆水务环境控股集团有限公司 80%股权无偿划转给渝

富控股，该划转事项尚需完成工商变更登记手续。

 3

2、本行于 2024 年 12 月 4 日披露了《关于股东权益变动的提示性公告》（公告编号：

2024-069），渝富控股相关子公司拟推进股权受让、变更及吸收合并等工作，目前重庆渝立

商业管理有限公司股权转让以及重庆四联投资管理有限公司变更股份事项尚需办理过户登

记手续。

3、本行 A 股可转换公司债券已进入转股期，本次权益变动前后信息披露义务人持股占

比，以当时已披露的本行最新总股份数为基数进行计算。

二、信息披露义务人基本情况

企业名称：重庆渝富资本运营集团有限公司

法定代表人：马宝

注册资本：人民币 1,000,000 万元

统一社会信用代码：91500000759256562N

经营范围：一般项目：市政府授权范围内的资产收购、处置及相关产业投资，

投资咨询，财务顾问，企业重组兼并顾问及代理，企业和资产托管（国家法律法

规规定须取得前置审批的，在未取得审批前不得经营）。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

三、所涉及后续事项

1、本次权益变动事项未触及要约收购，不涉及披露权益变动报告书、收购

报告书、要约收购报告书等后续事项，未导致本行第一大股东发生变化。

2、本次托管尚需履行有权市场监督管理机构经营者集中审查等手续，具有

不确定性。

3、本次权益变动事项不会对本行日常经营活动构成重大影响，本行将持续

关注该事项进展并按要求履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

重庆银行股份有限公司董事会

2025 年 1 月 6 日